[bookmark: _Hlk58487880]Ausgehängt am ........ . ......... 20........ (Uhrzeit/Kürzel)
Eingezogen am ........ . ......... 20........ (Uhrzeit/Kürzel)


Wahlergebnis


Der Wahlvorstand gibt das Ergebnis der am ........ . ......... 20........
im Betrieb ............................................................................................... durchgeführten Betriebsratswahl bekannt:


Zu wählen waren .......... Mitglieder des Betriebsrats, davon mindestens .......... Frauen/Männer. 
Die Wahl erfolgte nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (Personenwahl). Abgegeben wurden 

................. gültige Stimmen; 
................. Stimmen waren ungültig. Es entfielen auf
	Ldf. Nr.
	Name, Vorname
	Art der Beschäftigung im Betrieb
	Geschlecht
	Zahl der erhaltenen Stimmen

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	usw.
	
	
	
	



Zunächst sind in der Reihenfolge der jeweils höchsten Stimmenzahl, die Mindestsitze für das im Betrieb in der Minderheit befindliche Geschlecht zu ermitteln, anschließend unabhängig vom Geschlecht, die Verteilung der weiteren Sitze (§ 22 WO).


Als Mitglied des Betriebsrats gewählt sind damit:

	ldf. Nr.
	Name, Vorname
	Art der Beschäftigung im Betrieb
	Geschlecht

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	usw.
	
	
	




Die Bewerber/innen mit der jeweils nächsthöheren Stimmenzahl rücken unter Berücksichtigung der dem Minderheitengeschlecht zustehenden Mindestzahl der Sitze als Ersatzmitglied nach.

.......................................................................................
(Ort, Datum)


..................................	.	............................................		.........................................
Wahlvorstandsmitglied		Vorsitzende/r des Wahlvorstands		Wahlvorstandsmitglied
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